
                              

 

Stránka 1 z 21 

 

Rámcová dohoda 
na dodávky kancelářského papíru pro resort MPSV 

(dále jen „Rámcová dohoda“) 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 s přihlédnutím k ustanovení §  2079 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), 

a v souladu s ustanovením § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), 

 mezi smluvními stranami: 

 

 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem: Na Poříčním právu 1/376, 120 00 Praha 2 

zastoupena: Mgr. Ingrid Štegmannovou, Ph.D., státní tajemnicí 

IČO: 00551023 

bankovní spojení: [nezveřejněno] 

číslo účtu: [nezveřejněno] 

ID datové schránky: sc9aavg 

 

(dále jen „Centrální zadavatel“)  

 

 

a 

 

 

ACTIVA spol. s r.o. 

se sídlem: Veselská 686, 199 00 Praha 9 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Praze 

zastoupen: Ing. Martinem Leitgebem, jednatelem 

IČO: 48111198 

DIČ: CZ48111198 

bankovní spojení: [nezveřejněno] 

číslo účtu: [nezveřejněno] 

ID datové schránky: dhxi5k5 

 

(dále jen „Prodávající“) 

 

 
 
 
 
 
 



                              

 

Stránka 2 z 21 

Preambule  

1. Centrální zadavatel ve smyslu ustanovení § 9 odst. 1 písm. b) Zákona uzavírá Rámcovou dohodu 

na dodávky kancelářského papíru na účet svůj a rovněž na účet a jménem následujících subjektů 

resortního systému centralizovaného zadávání v působnosti resort práce a sociálních věcí:  

1.1 Česká republika - Úřad práce České republiky, IČO: 72496991; 

1.2 Česká republika - Státní úřad inspekce práce, IČO: 75046962; 

1.3 Česká republika – Česká správa sociálního zabezpečení, IČO: 00006963; 

1.4 Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí, IČO: 00025402; 

1.5 Technická inspekce České republiky, IČO: 00638919; 

1.6 Centrum sociálních služeb Tloskov, IČO: 00640841; 

1.7 Centrum pobytových a terénních sociálních služeb Zbůch, IČO: 00411949; 

1.8 Centrum sociálních služeb pro osoby se zrakovým postižením v Brně - Chrlicích, 

IČO: 13693131; 

1.9 Centrum Kociánka, IČO: 00093378; 

1.10 Centrum sociálních služeb Hrabyně, IČO: 70630551; 

1.11 Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, v.v.i, IČO: 45773009; a 

1.12 Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v.v.i., IČO: 00025950 

(dále jen „Pověřující zadavatelé“ či jednotlivě jako „Pověřující zadavatel“). 

2. Centrální zadavatel i každý z Pověřujících zadavatelů jsou pro účely Rámcové dohody, 

resp. jednotlivých dílčích smluv považováni vždy za samostatného kupujícího, není-li dále 

stanoveno jinak (dále jen „Kupující“). 

3. Při výkladu obsahu Rámcové dohody jsou smluvní strany povinny přihlížet k zadávací dokumentaci 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Dodávka kancelářského papíru pro resort 

MPSV“ uveřejněnou ve Věstníku veřejných zakázek dne 14. 3. 2019 pod evidenčním číslem 

veřejné zakázky Z2019-008211 (dále jen „Veřejná zakázka“), k účelu zadávacího řízení Veřejné 

zakázky a dalšímu jednání smluvních stran učiněném v průběhu zadávacího řízení Veřejné 

zakázky, jako k relevantnímu jednání smluvních stran o obsahu Rámcové dohody před jejím 

uzavřením. Ustanovení právních předpisů České republiky o výkladu právních jednání tím nejsou 

nijak dotčena. 

4. Rámcová dohoda upravuje způsob uzavírání jednotlivých dílčích smluv, podmínky provádění 

jednotlivých dodávek a poskytování jednotlivých služeb ze strany Prodávajícího, jakož i další práva 

a povinnosti smluvních stran související s realizací jednotlivých dodávek a poskytování služeb 

na základě Rámcové dohody. 

5. Centrální zadavatel prohlašuje, že je organizační složkou státu, splňuje veškeré podmínky 

a požadavky v Rámcové dohodě stanovené a je oprávněn Rámcovou dohodu uzavřít na účet svůj 

i na účet a jménem jednotlivých Pověřujících zadavatelů a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 

 



                              

 

Stránka 3 z 21 

6. Prodávající prohlašuje, že je podnikatelem dle ustanovení § 420 a násl. Občanského zákoníku, 

splňuje veškeré podmínky a požadavky v Rámcové dohodě stanovené a je oprávněn Rámcovou 

dohodu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. Prodávající dále prohlašuje, že disponuje 

v okamžiku uzavření Rámcové dohody odbornými personálními kapacitami v dostatečném počtu 

k řádnému a včasnému zajištění dodávek kancelářského papíru, že se náležitě seznámil se všemi 

podklady, které byly součástí zadávací dokumentace Veřejné zakázky včetně všech jejích příloh 

(dále jen „Zadávací dokumentace“), a které stanovují požadavky na plnění předmětu Rámcové 

dohody a je odborně způsobilý ke splnění všech jeho závazků vyplývajících z Rámcové dohody. 

1. Účel a předmět Rámcové dohody 

1. Základním účelem, pro který se Rámcová dohoda uzavírá, je zajištění dodávek jednotlivých druhů 

kancelářského papíru specifikovaných v příloze č. 1 Rámcové dohody (dále také jen „Zboží), 

přičemž primárním cílem je zajistit průběžné dodávky ekologicky šetrného kancelářského papíru 

dle aktuálních potřeb Kupujícího. Tohoto cíle má Kupující v úmyslu dosáhnout prostřednictvím 

jednotlivých dodávek Zboží Prodávajícím, které bude splňovat parametry a podmínky stanovené 

v Rámcové dohodě a jejích přílohách. Veškeré v Rámcové dohodě a jejích přílohách uvedené 

požadavky na Zboží a s nimi spojená plnění musí být primárně vykládány tak, aby Kupující 

realizací předmětu Rámcové dohody Prodávajícím dosáhl zde uvedeného cíle. 

2. Předmětem Rámcové dohody je: 

a) závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu Zboží specifikované v příloze č. 1 Rámcové dohody, 

a to vždy dle požadavků a dílčích objednávek Kupujícího; 

b) závazek Kupujícího za řádně a včas dodané Zboží zaplatit Prodávajícímu cenu v souladu 

s čl. 8 Rámcové dohody. 

3. Prodávající se zavazuje dodat Zboží Kupujícímu do místa plnění uvedeného v dílčí objednávce 

Kupujícího vyhotovené dle čl. 2 odst. 2 Rámcové dohody. Prodávající se zavazuje dodat Zboží 

Kupujícímu v době stanovené ve čl. 5 Rámcové dohody, pokud není v dílčí objednávce stanoveno 

jinak.  

4. Rámcová dohoda nezakládá povinnost Kupujícího odebrat jakékoliv závazné množství Zboží 

od Prodávajícího nebo činit výzvy k dodání Zboží. 

2. Uzavírání dílčích smluv 

1. Povinnost k dodávkám Zboží Kupujícímu vznikne Prodávajícímu na základě uzavření dílčí smlouvy 

v návaznosti na doručení dílčí objednávky Kupujícího. Jednotlivé dílčí smlouvy dle Rámcové 

dohody budou uzavírány na základě výzvy Kupujícího k dodání Zboží (dále též „Dílčí 

objednávka“), jež je návrhem na uzavření dílčí smlouvy a potvrzení Dílčí objednávky ze strany 

Prodávajícího, jež je přijetím návrhu dílčí smlouvy. 

2. Dílčí objednávka musí obsahovat minimálně: 

 popis (specifikace) objednávaného Zboží;  

 požadované množství Zboží; 

 identifikační údaje Kupujícího; 

 místo plnění; 



                              

 

Stránka 4 z 21 

 kontaktní e-mail a telefonní číslo osoby oprávněné k jednání za Kupujícího ve věci Dílčí 

objednávky, zejména k převzetí dodaného Zboží od Prodávajícího a k uplatňování práv 

z odpovědnosti za vady a uplatňování práv vyplývajících ze záruk za jakost Zboží; 

 název a číslo projektu OPZ, bude-li předmětem Dílčí objednávky Zboží financované 

či spolufinancované ze strukturálních fondů EU; 

 fakturační adresa (Seznam všech potenciálních fakturačních adres je uveden v příloze č. 4 

Rámcové dohody). 

3. Kupující se zavazuje zaslat Prodávajícímu Dílčí objednávku jedním z následujících způsobů: 

 e-mailem na e-mailovou adresu Prodávajícího radka.koblihova@activa.cz 

 do datové schránky Prodávajícího uvedené v záhlaví Rámcové dohody; 

 prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu Prodávajícího uvedenou v záhlaví 

Rámcové dohody; 

 osobně oproti potvrzení o přijetí; 

 prostřednictvím kurýrní služby. 

4. Prodávající se zavazuje nejpozději do 2 (dvou) pracovních dnů ode dne obdržení Dílčí objednávky 

její přijetí potvrdit. Potvrzením přijetí Dílčí objednávky je uzavřena dílčí smlouva (dále též „Dílčí 

smlouva“). Prodávající se zavazuje oznámit přijetí Dílčí objednávky Kupujícímu jedním 

z následujících způsobů: 

 e-mailem na e-mailovou adresu, z níž byla Dílčí objednávka učiněna; 

 do datové schránky Kupujícího; 

 prostřednictvím držitele poštovní licence do sídla Kupujícího; 

 osobně do podatelny Kupujícího; 

 prostřednictvím kurýrní služby. 

Porušení povinnosti Prodávajícího potvrdit ve stanovené lhůtě přijetí Dílčí objednávky nemá 

za následek zánik povinnosti Prodávajícího dodat Kupujícímu poptávané Zboží řádně a včas. 

V případě, že Prodávající nepotvrdí Dílčí objednávku ve stanovené lhůtě, příp. Dílčí objednávku 

odmítne bez relevantního zdůvodnění, Kupující bez zbytečného odkladu odešle Prodávajícímu 

Dílčí objednávku opětovně s novou lhůtou pro potvrzení ze strany Prodávajícího a vzniká mu nárok 

na smluvní pokutu dle čl. 10 odst. 5 Rámcové dohody. 

5. Prodávající se zavazuje vést evidenci Zboží dodaného Pověřujícím zadavatelům a Centrálnímu 

zadavateli na základě Rámcové dohody, resp. Dílčích smluv. Prodávající je povinen kdykoliv 

za trvání účinnosti Rámcové dohody poskytnout požadované informace z uvedené evidence 

Centrálnímu zadavateli nebo Pověřujícím zadavatelům, a to do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne 

doručení jejich žádosti. 

6. Prodávající se zavazuje, že na základě požadavku Centrálního zadavatele poskytne do 20. 1. 

kalendářního roku souhrnný údaj o celkovém ročním finančním plnění Rámcové dohody, 

resp. jednotlivých Dílčích smluv za rok předchozí. Prodávající se dále zavazuje, že na základě 

požadavku Centrálního zadavatele poskytne po ukončení každého kalendářních čtvrtletí informace 

o Dílčích smlouvách uzavřených v předchozím kalendářním čtvrtletí, zejména informace o datu 

uzavření Dílčí smlouvy a finanční výši závazku.  

 



                              

 

Stránka 5 z 21 

3. Specifikace požadavků na dodávané Zboží  

1. Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu 3 (tři) druhy kancelářského papíru formátů A4 (jakost 

A, B a C) a 1 (jeden) druh kancelářského papíru formátů A3 (jakost A) pro tisková a kopírovací 

zařízení o stejné plošné hmotnosti, odlišující se kvalitativními parametry (např. opacitou a bělostí), 

a to dle požadavků Kupujícího uvedených v Rámcové dohodě a jejích přílohách.  

2. Prodávající se zavazuje dodávat výlučně Zboží nové, tj. nepoužité a nerecyklované a opatřené 

ekoznačkou EU (Ecolabel), prokazující, že při výrobě Zboží byla splněna všechna kritéria 

pro udělení příslušné ekoznačky EU. Dále se Prodávající zavazuje k tomu, že veškeré Zboží 

splňuje požadavky Kupujícího na dodávané Zboží uvedené v tomto článku Rámcové dohody. 

3. Prodávající se zavazuje dodávat Zboží minimálně v takové jakosti a kvalitě odpovídající účelu, 

k němuž se dodávané Zboží obvykle užívá.  

4. Prodávající se zavazuje dodávat Zboží na vratných paletách v kartonech 5 x 500 listů, není-li 

stanoveno Kupujícím v rámci Dílčí objednávky jinak.  

5. Každý obal dodaného balíku s kancelářským papírem musí obsahovat název výrobce papíru 

a údaje o dodávaném papíru v takové podobě, aby byl Kupující objektivně schopen identifkovat 

konkrétní druh dodávaného papíru.   

6. Každá dodávka Zboží v rámci Dílčí smlouvy musí splňovat minimálně kvalitativní parametry 

uvedené v příloze č. 1 Rámcové dohody. Etalonem pro porovnání hodnot bude vzorek - balík 

kancelářského papíru dodaný Prodávajícím v souladu s čl. 6 odst. 3 Rámcové dohody. 

7. Centrální zadavatel si vyhrazuje změnu závazku ve smyslu § 100 odst. 1 Zákona, a to ve vztahu 

k technickým podmínkám plnění Veřejné zakázky, konkrétně si Centrální zadavatel vyhrazuje 

možnost změny specifikace Zboží pro případ, že Prodávající prokáže, že konkrétní Zboží přestane 

být za dobu trvání účinnosti Rámcové dohody na trhu dostupné nebo přestane být zcela vyráběno 

a/nebo pro případ, že za totožnou cenu bude sjednána dodávka technicky kvalitnějšího Zboží. 

V takovém případě je Prodávající povinen Kupujícímu dodat Zboží vždy kvalitativně a technicky 

minimálně v úrovni specifikace pro dané Zboží stanovené v příloze č. 1 Rámcové dohody a danou 

skutečnost prokázat relevantními dokumenty (zejména certifikátem v českém jazyce vydaným 

akreditovaným pracovištěm osvědčujícím hodnoty parametrů nově dodávaného Zboží). 

8. Centrální zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně zahrnout do přílohy č. 4 Rámcové dohody - 

Seznam míst plnění vč. fakturačních adres nová místa plnění (dodání), a to za cenových 

a smluvních podmínek sjednaných Rámcovou dohodou. 

9. Prodávající se zavazuje zajistit odvoz a ekologickou likvidaci veškerého obalového materiálu 

spojeného s dodávkou Zboží na základě Dílčí smlouvy, a to v souladu s příslušnými právními 

předpisy České republiky a na vlastní náklady.  

4. Místo dodání Zboží 

1. Místem plnění je sídlo Centrálního zadavatele a sídla Pověřujících zadavatelů a dále jejich 

jednotlivá pracoviště na území České republiky. Seznam všem potenciálních míst plnění (dodání) 

je uveden v příloze č. 5 Rámcové dohody. Konkrétní místo dodání Zboží je Kupující povinen uvést 

v Dílčí objednávce vyhotovené v souladu s čl. 2 odst. 2 Rámcové dohody. 

2. Smluvní strany sjednávají, že v rámci jednotlivých pracovišť Kupujícího musí být Zboží dodáno 

vždy do konkrétního místa určení, které bude Prodávajícímu sděleno v Dílčí objednávce (např. 

patro) a následně upřesněno při převzetí Zboží.  



                              

 

Stránka 6 z 21 

5. Termín dodání Zboží 

1. Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu poptávané Zboží po dobu 24 (dvaceti čtyř) 

kalendářních měsíců ode dne nabytí účinnosti Rámcové dohody. 

2. Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu poptávané Zboží do místa plnění dle čl. 4 Rámcové 

dohody, resp. přílohy č. 4 Rámcové dohody nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne 

potvrzení Dílčí objednávky Prodávajícím, nebude-li v příslušné Dílčí objednávce stanoveno jinak. 

Kupující je výjimečně oprávněn požadovat dodání Zboží i ve lhůtě kratší než je 5 (pět) pracovních 

dnů, a to v objektivně zdůvodněných případech s tím, že min. lhůta pro dodání Zboží jsou 3 (tři) 

pracovní dny.  

3. Kontaktní osoba Kupujícího uvedená v Dílčí objednávce vyhotovené Kupujícím v souladu s čl. 2 

odst. 2 Rámcové dohody potvrdí Prodávajícímu převzetí Zboží na dodací list podpisem a jménem 

v čitelné podobě.  

4. Dílčí dodávka Zboží se považuje za řádně splněnou dodáním sjednaného Zboží do sjednaného 

místa plnění a převzetím Zboží, které je potvrzeno na dodacím listu v souladu s předchozím 

odstavcem tohoto článku Rámcové dohody.  

6. Práva a povinnosti Prodávajícího, odpovědnost za vady 

1. Prodávající se zavazuje dodávat Zboží v souladu se všemi podmínkami a požadavky Kupujícího 

uvedenými v Rámcové dohodě a v Dílčí objednávce, resp. v Dílčí smlouvě a rovněž v souladu 

s nabídkou Prodávajícího v rámci zadávacího řízení Veřejné zakázky, kterou je Prodávající 

při provádění dodávek a poskytování služeb vázán po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu.  

2. Při dodávce Zboží je Prodávající vázán zákony a jinými obecně závaznými právními předpisy 

České republiky a pokyny Kupujícího. 

3. Pro účely porovnávání kvalitativních parametrů se Prodávající zavazuje dodat do sídla Centrálního 

zadavatele a Pověřujících zadavatelů, bude-li to jimi vyžádáno, za úplatu 1 balík kancelářského 

papíru (500 listů) splňující specifikaci Zboží dle přílohy č. 1 Rámcové dohody jako vzorovou 

(etalonovou) dodávku (viz čl. 3 odst. 6 Rámcové dohody). Podrobnosti předání vzorku 

kancelářského papíru dle předchozí věty budou sjednány mezi Prodávajícím a Kupujícím, který 

dané předání vzorku žádá.  

4. Prodávající se zavazuje, že dodávané Zboží nebude zatíženo jakýmikoli právními vadami či právy 

třetích osob, zejména takovými, ze kterých by pro Kupujícího vyplynuly jakékoliv další finanční 

nebo jiné nároky ve prospěch třetích osob. V opačném případě Prodávající ponese veškeré 

důsledky takovéhoto porušení práv třetích osob a zároveň je povinen takové právní vady 

bez zbytečného odkladu na svůj náklad odstranit, resp. zajistit jejich odstranění. 

5. Prodávající se zavazuje, že dodávané Zboží nebude zatíženo jakýmikoli faktickými vadami. 

Prodávající poskytuje na dodávané Zboží Kupujícímu záruku za jakost v délce 24 (dvaceti čtyř) 

měsíců. Záruka za jakost dle tohoto odstavce Rámcové dohody počíná běžet dnem předání 

a převzetí Zboží Kupujícím, toto předání je vždy potvrzeno podepsaným dodacím listem.  

6. Prodávající se zavazuje informovat Kupujícího o všech okolnostech důležitých pro řádné a včasné 

plnění Rámcové dohody a jednotlivých Dílčích smluv a poskytovat součinnost nezbytnou pro řádné 

a včasné dodání Zboží. 



                              

 

Stránka 7 z 21 

7. Smluvní strany sjednávají, že Kupující bude vady Zboží reklamovat u Prodávajícího písemně, a to 

prostřednictvím e-mailu Prodávajícího [nezveřejněno]. Kupující v rámci reklamace Zboží uvede 

identifikaci vadného Zboží (např. číslo faktury nebo objednávky) a stručný popis vady. V případě, 

že se na dodaném Zboží v době trvání záruky vyskytne faktická vada, Prodávající se zavazuje 

na své náklady reklamované Zboží od Kupujícího převzít a po ukončení reklamačního řízení Zboží 

Kupujícímu opět na své náklady předat. Prodávající se zavazuje zajistit odstranění faktických vad 

reklamovaného Zboží, popř. bezplatnou výměnu reklamovaného Zboží, a to nejpozději do 10 

(deseti) pracovních dnů ode dne, kdy Kupující Prodávajícího na zjištěné vady písemně upozornil.  

8. Smluvní strany sjednávají, že záruka ani odpovědnost za vady se nevztahuje na běžné opotřebení 

Zboží, ani vady Zboží způsobené manipulací, skladováním nebo užitím na straně Kupujícího 

v rozporu s návodem nebo jinými obdobnými dokumenty Prodávajícího. Důkazní břemeno nese 

Prodávající. 

9. Prodávající odpovídá za vady Zboží způsobené dopravou do místa plnění bez ohledu na to, 

prostřednictvím jaké osoby tuto dopravu zajišťuje. 

10. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 

výdajů, tj. Prodávající se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu 

dokladů souvisejících s plněním Rámcové dohody (tj. originálního vyhotovení Rámcové dohody 

včetně jejich dodatků, originálů účetních či daňových dokladů a dalších dokladů vztahujících se 

k realizaci předmětu plnění Rámcové dohody), a to po dobu danou právními předpisy České 

republiky k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). 

11. Prodávající se zavazuje vzhledem k financování nákupu Zboží i z prostředků určených pro projekty 

Evropského sociálního fondu umožnit účastníkovi nebo zmocněncům pověřených orgánů provést 

kontrolu plnění předmětu Rámcové dohody, resp. jednotlivých Dílčích smluv v sídle Prodávajícího, 

a to jak během plnění Rámcové dohody, resp. jednotlivých Dílčích smluv, tak 10 (deset) let po 

ukončení realizace projektu, přičemž tato lhůta začíná běžet 1. ledna následujícího kalendářního 

roku poté, kdy byla vyplacena závěrečná platba Prodávajícímu. Veškerá kontrola bude provedena 

po předběžné dohodě s Prodávajícím. 

12. Prodávající se zavazuje k povinnosti uchovat veškeré doklady související s plněním Rámcové 

dohody, resp. jednotlivých Dílčích smluv po dobu účinnosti Rámcové dohody, resp. jednotlivých 

Dílčích smluv. Nejpozději 3 (tři) pracovní dny před ukončením účinnosti Rámcové dohody, resp. 

jednotlivých Dílčích smluv Prodávající předá Kupujícímu originály nebo ověřené kopie všech 

dokladů, které v souvislosti s plněním Rámcové dohody, resp. jednotlivých Dílčích smluv pořídil 

a o  které Kupující písemně požádá.  

13. tyto bude sám archivovat  po dobu 10 (deseti) let od 1. ledna následujícího kalendářního roku poté, 

kdy Rámcová smlouva, resp. jednotlivé Dílčí smlouvy pozbyla účinnosti. 

14. Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu při plnění Rámcové dohody nezbytnou součinnost. 

15. Využití poddodavatelů 

14.1 Prodávající se zavazuje Zboží dodávat sám, nebo s využitím poddodavatelů uvedených spolu 

s jejich identifikačními údaji a rozsahem jejich plnění v příloze č. 3 Rámcové dohody. 

14.2 Prodávající je oprávněn změnit poddodavatele uvedeného v příloze č. 3 Rámcové dohody jen 

z vážných objektivních důvodů a s předchozím písemným souhlasem Centrálního zadavatele, 



                              

 

Stránka 8 z 21 

přičemž nový poddodavatel musí disponovat požadovaným podnikatelským oprávněním. 

Centrální zadavatel není oprávněn souhlas se změnou poddodavatele bez objektivních 

důvodů odmítnout.  

14.3 Zadání provedení části dodávky Zboží poddodavateli nezbavuje Prodávajícího jeho výlučné 

odpovědnosti za řádné dodání Zboží vůči Kupujícímu. Prodávající odpovídá Kupujícímu 

za dodávku Zboží (či jeho část), které svěřil poddodavateli, ve stejném rozsahu, jako by jej 

realizoval sám. 

7. Práva a povinnosti Kupujícího 

1. Kupující se zavazuje informovat Prodávajícího o všech okolnostech důležitých pro řádné a včasné 

plnění Rámcové dohody, resp. jednotlivých Dílčích smluv a poskytovat součinnost nezbytnou 

pro řádné a včasné dodání Zboží. 

2. Kupující se zavazuje za podmínek stanovených Rámcovou dohodou zaplatit za řádně a včas 

dodané Zboží Prodávajícímu cenu sjednanou v souladu s čl. 8 Rámcové dohody v příloze č. 2 

Rámcové dohody. 

3. Kupující není povinen převzít Zboží, pokud není předáno včas a v souladu s Rámcovou dohodou 

či Dílčí objednávkou, resp. Dílčí smlouvou. Za takto nepřevzaté Zboží není Kupující povinen 

zaplatit jakoukoliv úplatu. 

4. Kupující má právo v průběhu trvání Rámcové dohody předat dodané Zboží ke kontrole splnění 

technických parametrů akreditovanému pracovišti. V případě, že Prodávajícím dodané Zboží 

nebude splňovat požadované technické parametry uvedené v příloze č. 1 Rámcové dohody, 

Kupující má právo na Prodávajícím požadovat výměnu vadného Zboží za Zboží nové, a to bez 

zbytečného odkladu a zároveň nárokovat smluvní pokutu v souladu s čl. 10 odst. 2 Rámcové 

dohody. 

8. Cena a platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje hradit Prodávajícímu na základě Rámcové dohody kupní cenu za dodané 

Zboží jak dále stanoveno. 

2. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu za Zboží dodávané na základě Dílčích smluv 

v souladu s Nabídkou Prodávajícího kupní cenu určenou podle jednotkových cen uvedených 

v příloze č. 2 Rámcové dohody, jež tvoří její nedílnou součást. Kupní cena za Zboží dodané 

na základě konkrétní Dílčí smlouvy se bude odvíjet od ceny uvedené v příloze č. 2 Rámcové 

dohody za 1 ks toho kterého druhu Zboží a bude vynásobena počtem skutečně dodaných kusů 

Zboží.  

3. Jednotkové ceny za dodávané Zboží uvedené v příloze č. 2 Rámcové dohody jsou konečné 

a závazné po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu a zahrnují veškeré náklady související 

s dodávkami Zboží (např. přeprava Zboží do místa plnění, ekologická likvidace odpadu vzniklého 

v důsledku dodávky Zboží apod.).  

4. Kupující se zavazuje zaplatit dohodnutou kupní cenu za každou jednotlivou uskutečněnou dodávku 

Zboží na základě samostatné Dílčí smlouvy. Řádné převzetí každé dílčí dodávky Zboží musí být 

písemně potvrzeno Kupujícím, přičemž fakturována může být jen dodávka Zboží potvrzená 

podpisem dodacího listu popř. předávacího protokolu. Daňový či účetní doklad (dále jen „Faktura“) 



                              

 

Stránka 9 z 21 

se Prodávající zavazuje vystavit nejpozději do 10 (deseti) pracovních dnů ode dne řádného 

převzetí Zboží. 

5. Platba kupní ceny bude provedena na základě samostatné Faktury vystavené Prodávajícím 

s lhůtou splatnosti 30 (třiceti) kalendářních dnů od data doručení faktury do sídla Kupujícího. 

Splatnost Faktur doručených Kupujícímu od 11. prosince do 31. ledna následujícího roku bude 

v případě písemné žádosti Kupujícího prodloužena až na 60 (šedesát) kalendářních dnů, 

a to v souvislosti s procesem schvalování státního rozpočtu. 

6. Kupující neposkytuje na úhradu kupní ceny za dodávku Zboží materiálu zálohy.  

7. Jednotkové ceny je možno změnit pouze v níže uvedených případech:  

7.1 změny sazby DPH, která se uplatňuje na Zboží dle Rámcové dohody ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění, změna bude odpovídat výhradně růstu nebo poklesu sazby DPH; 

7.2 změny legislativních či technických předpisů a norem, které mají prokazatelný vliv na výši 

ceny Zboží dle Rámcové dohody; 

7.3 aktuální zlevnění Zboží či dodatečných slev uplatněných až v době aktuálně uzavírané Dílčí 

smlouvy.  

8. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového či účetního dokladu podle právních předpisů 

České republiky platných a účinných v době jejího vystavení [zejm. zákon č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“)] a její nedílnou součástí 

musí být kopie potvrzení Kupujícího prokazující převzetí fakturovaného Zboží, tj. předávací 

protokol či dodací list. Faktura bude vystavena na fakturační adresu uvedenou v Dílčí objednávce 

vyhotovené Kupujícím v souladu s čl. 2 odst. 2 Rámcové dohody. V případě faktury pro účely 

úhrady Zboží financovaného či spolufinancovaného ze strukturálních fondů EU musí faktura 

obsahovat navíc název a číslo projektu, které budou odpovídat názvu a číslu projektu uvedeným 

v souladu s čl. 2 odst. 2 Rámcové dohody v Dílčí objednávce.   

9. Platby za skutečně dodané Zboží budou hrazeny v české měně, případně v jiné měně platné 

v budoucnu na území České republiky.  

10. Faktury se pro účely Rámcové dohody, resp. jednotlivých Dílčích smluv považují za uhrazené 

okamžikem připsání fakturované částky ve prospěch účtu Prodávajícího. Námitky proti údajům 

uvedeným na Fakturách je Kupující oprávněn uplatnit do konce lhůty splatnosti s tím, že ji odešle 

zpět Prodávajícímu s uvedením výhrad. Tímto okamžikem se ruší původní lhůta splatnosti. 

Od okamžiku doručení opravené Faktury Kupujícímu běží nová lhůta splatnosti, a to v délce dle 

odst. 5 tohoto článku Rámcové dohody. 

11. Kupující bude hradit přijaté Faktury pouze na bankovní účty Prodávajícího zveřejněné správcem 

daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH. V případě, že 

Prodávající nebude mít svůj bankovní účet tímto způsobem zveřejněn, uhradí Kupující 

Prodávajícímu pouze základ daně, přičemž DPH uhradí Prodávajícímu až po zveřejnění 

příslušného účtu Prodávajícího v registru plátců a identifikovaných osob Prodávajícím.  

12. Prodávající prohlašuje, že správce daně před uzavřením Rámcové dohody nerozhodl, 

že Prodávající je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen „Nespolehlivý 

plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Prodávající je Nespolehlivým plátcem, 

zavazuje se Prodávající o tomto informovat Kupujícího (tj. Centrálního zadavatele i Pověřující 

zadavatele) do 3 (tří) pracovních dnů. Stane-li se Prodávající nespolehlivým plátcem, uhradí 

Kupující Prodávajícímu pouze základ daně, přičemž DPH bude Kupujícím uhrazena Prodávajícímu 

až po písemném doložení Prodávajícího o jeho úhradě této DPH příslušnému správci daně. 



                              

 

Stránka 10 z 21 

9. Vlastnictví a přechod nebezpečí škody  

1. Kupující se stává vlastníkem dodaného Zboží v okamžiku, kdy Kupující od Prodávajícího Zboží 

převezme. Týmž okamžikem přechází nebezpečí škody na Zboží na Kupujícího.  

2. O převzetí Zboží sepíší smluvní strany dodací list popř. předávací protokol. 

10. Sankce 

1. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží se Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny veškerého Zboží dodávaného na základě Dílčí 

smlouvy, na jejímž základě je dodáváno Zboží, s jehož dodáním je Prodávající v prodlení, a to 

za každý i započatý den prodlení.  

2. V případě dodání Zboží Prodávajícím v rozporu se specifikací a  požadavky uvedenými v Rámcové 

dohodě a její příloze č. 1 se Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 

25.000 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.  

3. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním každé jednotlivé reklamované vady, 

za kterou nese Prodávající odpovědnost, se Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 1.500 Kč za každý i započatý den prodlení a jednotlivou vadu; tato smluvní pokuta 

se neuplatní pro případ, kdy Prodávající poskytne Kupujícímu za vadné Zboží včas náhradní 

Zboží, a to při splnění podmínek stanovených Kupujícím v čl. 6 odst. 7 Rámcové dohody.  

4. V případě, že Prodávající nepotvrdí Dílčí objednávku ve lhůtě stanovené dle čl. 2 odst. 4 Rámcové 

dohody, příp. Dílčí objednávku odmítne bez relevantního zdůvodnění, zavazuje se zaplatit 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

5. V případě, že Prodávající poruší povinnost uvedenou v čl. 2 odst. 5 a/nebo odst. 6 Rámcové 

dohody, zavazuje se zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé 

porušení povinnosti, podmínkou vzniku nároku na smluvní pokutu je v tomto případě předchozí 

zaslání výzvy ke splnění uvedené povinnosti Prodávajícímu s poskytnutím další lhůty nejméně 5 

(pěti) pracovních dnů.  

6. V případě, že Prodávající nesplní jakoukoliv povinnost uvedenou v čl. 6 Rámcové dohody, 

zavazuje se zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každé jednotlivé porušení 

povinnosti, není-li stanovena v tomto článku speciální smluvní pokuta. 

7. V případě, že Prodávající poruší povinnost uvedenou v čl. 6 odst. 14 Rámcové dohody, zavazuje 

se zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.  

8. V případě, že Prodávající poruší jakoukoliv povinnost uvedenou v čl. 11 Rámcové dohody, 

zavazuje se zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každé jednotlivé porušení 

povinnosti.  

9. V případě, že Prodávající poruší jakoukoliv povinnost uvedenou v čl. 17 odst. 2 Rámcové dohody, 

zavazuje se zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každé jednotlivé porušení 

povinnosti.  

10. V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžitého závazku, je tato smluvní 

strana povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení v zákonné výši počítaný z dlužné 

částky za každý i započatý den prodlení. 



                              

 

Stránka 11 z 21 

11. Smluvní pokutu se Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu nejpozději do 30 (třiceti) kalendářních 

dnů ode dne, kdy bude Kupujícím o nároku na zaplacení smluvní pokuty a její výši písemně 

informován a vyzván k její úhradě. 

12. Smluvní pokuty mohou být kombinovány, tzn., uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 

souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty. 

13. Uplatněním smluvní pokuty podle Rámcové dohody není dotčen nárok smluvní strany na náhradu 

škody ze stejného důvodu. Úhradou smluvní pokuty uplatněné podle Rámcové dohody nezaniká 

povinnost smluvní strany ke splnění smluvní povinnosti zajištění smluvní pokutou.  

11.  Ochrana informací a osobních údajů 

1. Prodávající se zavazuje, že zachová jako důvěrné veškeré informace, o kterých se dozví 

v souvislosti s uzavíráním a poskytováním plnění dle Rámcové dohody, resp. jednotlivých Dílčích 

smluv (dále jako „Důvěrné informace“). Povinnost poskytovat informace podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto 

ustanovením dotčena. 

2. Prodávající se zavazuje, že neuvolní, nesdělí ani nezpřístupní jakékoliv třetí osobě Důvěrné 

informace získané od Kupujícího bez jeho předchozího písemného souhlasu, a to v jakékoliv 

formě, a že podnikne všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto Důvěrných informací. Závazek 

mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací zůstává v platnosti neomezeně dlouho i po ukončení 

platnosti tohoto smluvního vztahu. 

3. Prodávající se zavazuje zajistit při plnění Rámcové dohody, resp. jednotlivých Dílčích smluv 

ochranu osobních údajů zaměstnanců Kupujícího, příp. i dalších osob. Smluvní strany se zavazují 

postupovat v souvislosti s plněním Rámcové dohody v souladu s platnými a účinnými právními 

předpisy na ochranu osobních údajů, tj. dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 

ve znění pozdějších předpisů a dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů. Pokud bude smluvní strana v souvislosti s plněním Rámcové dohody zpracovávat osobní 

údaje zaměstnanců/kontaktních osob druhé smluvní strany (jméno, telefon, e-mail), zavazuje se 

zpracovávat tyto osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro plnění Rámcové dohody a po dobu 

nezbytnou k plnění Rámcové dohody.    

4. Prodávající se zavazuje zabezpečit veškeré podklady poskytnuté mu Kupujícím mající charakter 

Důvěrné informace, proti jejich odcizení nebo jinému zneužití třetí osobou.  

5. Prodávající se zavazuje svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti 

a respektováním práv Kupujícího nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v závazkovém vztahu 

zavázán sám. Za porušení závazku mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací poddodavatelem 

odpovídá Kupujícímu přímo Prodávající. 

6. Povinnost zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na informace:  

6.1 které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením ustanovení 

tohoto článku Rámcové dohody ze strany Prodávajícího; 

6.2 které jsou Prodávajícímu známy a byly mu volně k dispozici ještě před přijetím těchto 

informací od Kupujícího; 

6.3 které budou následně Prodávajícímu sděleny bez závazku mlčenlivosti třetích osob, 

jež rovněž nejsou ve vztahu k nim nijak vázány; a  



                              

 

Stránka 12 z 21 

6.4 jejichž sdělení vyžadují platné a účinné právní předpisy České republiky. 

12.  Náhrada škody 

1. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 

okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění Rámcové dohody, resp. jednotlivých 

Dílčích smluv. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání 

okolností vylučujících odpovědnost za škodu či jinou újmu.  

2. Prodávající odpovídá za veškerou způsobenou škodu či jinou újmu, a to vzniklou jak porušením 

Rámcové dohody nebo Dílčí smlouvy, opomenutím nebo dodáním vadného Plnění, tak i porušením 

povinností stanovených platnými a účinnými právními předpisy České republiky. 

3. Škoda se hradí v penězích, nebo, je-li to možné nebo účelné, uvedením do předešlého stavu podle 

volby poškozené smluvní strany v konkrétním případě. 

4. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody či jiné újmy 

v plné výši a věřitel je oprávněn domáhat se náhrady škody či jiné újmy v plné výši.  

5. Na odpovědnost za škodu či jinou újmu prokazatelně způsobenou činností příslušné smluvní strany 

a náhradu škody či jiné újmy se vztahují příslušná ustanovení Občanského zákoníku.  

13. Doba trvání smluvního vztahu  

1. Rámcová dohoda nabývá platnosti vůči Prodávajícímu, Centrálnímu zadavateli i všem Pověřujícím 

zadavatelům dnem jejího podpisu. Rámcová dohoda nabývá účinnosti vůči Prodávajícímu, 

Centrálnímu zadavateli i všem Pověřujícím zadavatelům dnem jejího uveřejnění v registru smluv 

dle čl. 15 Rámcové dohody. Rámcová dohoda je uzavřena na dobu určitou. Zboží bude dodáváno 

po dobu 24 (dvaceti čtyř) měsíců ode dne nabytí její účinnosti, nebo do vyčerpání finančního limitu 

ve výši 30 mil. Kč bez DPH (třicet milionů korun českých). Záruka za jakost Zboží je poskytována 

po záruční dobu uvedenou v Rámcové dohodě. Dílčí smlouva je uzavřena na dobu určitou 

do splnění závazků vyplývajících z dané Dílčí smlouvy. Tímto nejsou dotčena práva a povinnosti 

vyplývající z Rámcové dohody nebo Dílčí smlouvy, která mají z jejich povahy trvat i po ukončení 

platnosti a účinnosti Rámcové dohody nebo Dílčí smlouvy.  

2. Centrální zadavatel si vyhrazuje právo odstoupit od Rámcové dohody a/nebo Dílčí smlouvy (jejíž je 

smluvní stranou) v případě, že je Prodávající v prodlení s řádným dodáním Zboží nebo v prodlení 

s odstraněním vady po dobu delší než 5 (pět) pracovních dnů. Pověřující zadavatel si vyhrazuje 

právo odstoupit od Dílčí smlouvy (jejíž je smluvní stranou) v případě, že je Prodávající v prodlení 

s řádným dodáním Zboží nebo v prodlení s odstraněním vady po dobu delší než 5 (pět) pracovních 

dnů. 

3. Před odstoupením od Rámcové dohody a/nebo Dílčí smlouvy je Centrální zadavatel nebo 

Pověřující zadavatel povinen vyzvat Prodávajícího k řádnému dodání Zboží, nebo odstranění vady 

a poskytnout mu k tomu lhůtu nejméně 2 (dvou) pracovních dnů.  

4. Odstoupení Centrálního zadavatele od Rámcové dohody a/nebo Dílčí smlouvy (jejíž je smluvní 

stranou) a odstoupení Pověřujícího zadavatele od Dílčí smlouvy (jejíž je smluvní stranou) je dále 

možné v případě, že: 

 v insolvenčním řízení bude zjištěn úpadek Prodávajícího nebo insolvenční návrh bude 

zamítnut pro nedostatek majetku Prodávajícího v souladu se zněním zákona č. 182/2006 Sb., 

o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů nebo 



                              

 

Stránka 13 z 21 

 Prodávající vstoupí do likvidace. 

5. Bez ohledu na odst. 2 a 3 tohoto článku Rámcové dohody je kterákoliv ze smluvních stran 

oprávněna od Rámcové dohody či Dílčí smlouvy odstoupit za podmínek stanovených ust. § 2002 

Občanského zákoníku. 

6. Odstoupení od Rámcové dohody nebo Dílčí smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného 

oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

7. V případě odstoupení Centrálního zadavatele od Rámcové dohody nebo Dílčí smlouvy, jejíž je 

smluvní stranou, nebo Pověřujícího zadavatele od Dílčí smlouvy, jejíž je smluvní stranou, 

má Centrální zadavatel a/nebo Pověřující zadavatel nárok na náhradu nákladů, které prokazatelně 

vznikly či vzniknou v souvislosti se zajištěním dodávky náhradního Zboží. Odstoupením 

od Rámcové dohody nebo Dílčí smlouvy není dotčen nárok na smluvní pokutu platně vzniklý 

v době před odstoupením od Rámcové dohody nebo Dílčí smlouvy. 

8. Centrální zadavatel je oprávněn Rámcovou dohodu jednostranně písemně vypovědět, 

a to i bez udání důvodu. Smluvní vztah zanikne uplynutím výpovědní doby, která činí 1 (jeden) 

měsíc a počíná běžet den následující po prokazatelném doručení písemné výpovědi 

Prodávajícímu. 

9. Prodávající je oprávněn Rámcovou dohodu jednostranně písemně vypovědět, a to i bez udání 

důvodu. Smluvní vztah zanikne uplynutím výpovědní doby, která činí 6 (šest) měsíců a počíná 

běžet den následující po prokazatelném doručení písemné výpovědi Centrálnímu zadavateli. 

10. Rámcová dohoda nemůže být ukončena samostatně jednotlivými Pověřujícími zadavateli.  

14.  Vzájemná komunikace 

1. Veškerá oznámení, tj. jakákoliv komunikace na základě Rámcové dohody, bude probíhat v souladu 

s tímto článkem Rámcové dohody. 

2. Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či dáno smluvní straně dle Rámcové 

dohody, bude učiněno či dáno písemně. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi 

smluvními stranami se za účinné považují osobní doručování, doručování doporučenou poštou, 

kurýrní službou, datovou schránkou či elektronickou poštou, a to na adresy smluvních stran 

uvedené v Rámcové dohodě a Dílčích objednávkách, nebo na takové adresy, které si Prodávající 

a Kupující vzájemně písemně oznámí. 

3. Oznámení správně adresovaná se považují za doručená: 

 dnem, o němž tak stanoví zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 

konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDS“), je-li oznámení zasíláno 

prostřednictvím datové zprávy do datové schránky ve smyslu ZDS; nebo 

 dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím kurýra nebo 

doručováno osobně; nebo 

 dnem doručení potvrzeným na doručence, je-li oznámení zasíláno doporučenou poštou; nebo 

 dnem, kdy bude, v případě, že doručení výše uvedeným způsobem nebude z jakéhokoli 

důvodu možné, oznámení zasláno doporučenou poštou na adresu smluvní strany, 

avšak k jeho převzetí z jakéhokoli důvodu nedojde, a to ani ve lhůtě 3 (tří) pracovních dnů 

od jeho uložení na příslušné pobočce pošty. 



                              

 

Stránka 14 z 21 

4. Kupující se zavazují objednávat dodání Zboží způsoby uvedenými v čl. 2 odst. 3 Rámcové dohody 

(v případě použití elektronické pošty je Kupující povinen zaslat objednávku na adresu elektronické 

pošty tam uvedenou). 

5. Prodávající se zavazuje komunikovat s Kupujícími prostřednictvím jejich zástupců (oprávněných 

osob) určených v Dílčí objednávce vyhotovené v souladu s čl. 2 odst. 1 a 2 Rámcové dohody.  

15. Platnost a účinnost Rámcové dohody 

1. Rámcová dohoda je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. V případě, 

že k podpisu smluvními stranami nedojde v jednom dni, nabývá Rámcová dohoda platnosti dnem, 

kdy je podepsána poslední smluvní stranou. 

2. Rámcová dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“), nejdříve však dne 10. června 

2019. Rámcovou dohodu se zavazuje uveřejnit v registru smluv Centrální zadavatel. Centrální 

zadavatel oznámí Prodávajícímu uveřejnění Rámcové dohody v registru smluv nejpozději 

do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne uveřejnění.  

3. Pokud cena za dodávku Zboží na základě Dílčí smlouvy převyšuje 50.000 Kč, nabývá Dílčí 

smlouva účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Dílčí smlouvu se zavazuje uveřejnit v registru 

smluv Kupující, a to bez zbytečného odkladu od jejího uzavření. Kupující oznámí uveřejnění Dílčí 

smlouvy v registru smluv nejpozději následující pracovní den po dni uveřejnění Dílčí smlouvy 

písemně Prodávajícímu, se kterým je Dílčí smlouva uzavřena.  

4. Pokud cena Zboží na základě Dílčí smlouvy nepřevyšuje 50.000 Kč, nabývá účinnosti již dnem 

podpisu, a tato Dílčí smlouva se v registru smluv neuveřejňuje. 

16.  Rozhodné právo 

1. Smluvní strany sjednávají, že vztahy mezi smluvními stranami Rámcovou dohodou výslovně 

neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky, zejména Občanským 

zákoníkem. 

2. Smluvní strany sjednávají, že k rozhodování případných sporů vzniklých ze závazkových vztahů 

založených Rámcovou dohodou, resp. jednotlivými Dílčími smlouvami jsou věcně a místně 

příslušné soudy České republiky. 

17.  Závěrečná ustanovení 

1. Rámcovou dohodu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky označovanými 

a číslovanými vzestupnou řadou a podepsanými oprávněnými zástupci Centrálního zadavatele 

a Prodávajícího. Jiná ujednání jsou neplatná. 

2. Prodávající prohlašuje, že má a bude mít po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu sjednáno 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Kupujícímu (tj. Centrálnímu zadavateli 

nebo Pověřujícímu zadavateli) při výkonu podnikatelské činnosti na základě Rámcové dohody 

s limitem pojistného plnění ve výši nejméně 10 mil. Kč (deset miliónů korun českých). Tuto 

skutečnost je Prodávající povinen prokázat kdykoliv po dobu trvání tohoto smluvního vztahu 

na základě písemné výzvy Kupujícího tím, že doručí a předá Kupujícímu pojistnou smlouvu 



                              

 

Stránka 15 z 21 

(originál či úředně ověřenou kopii) či obdobný doklad o trvání pojištění do 5 (pěti) pracovních dnů 

od doručení této výzvy. 

3. Uzavřením Rámcové dohody nedochází k žádnému faktickému ani právnímu omezení Centrálního 

zadavatele nebo Pověřujících zadavatelů ve vztahu k plnění jakékoli již existující zakázky 

či ve vztahu k jejich snaze o získání budoucích zakázek kdykoli v budoucnu.  

4. Smluvní strany sjednávají, že Prodávající není oprávněn činit jednostranná započtení svých 

pohledávek vzniklých na základě Rámcové dohody, resp. jednotlivých Dílčích smluv, 

či v souvislosti s ní vůči jakýmkoliv pohledávkám Kupujícího. Pohledávky a nároky Prodávajícího 

vzniklé na základě Rámcové dohody, resp. jednotlivých Dílčích smluv, či v souvislosti s ní nesmějí 

být Prodávajícím postoupeny třetím osobám, zastaveny, nebo s nimi jinak disponováno 

bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího (včetně zákazu Prodávajícího postoupit 

Rámcovou dohodu a/nebo Dílčí smlouvy jako celek). Jakékoliv právní jednání učiněné 

Prodávajícím v rozporu s tímto ustanovením Rámcové dohody bude považováno za příčící se 

dobrým mravům. 

5. Prodávající výslovně uvádí, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení 

§ 1765 odst. 2 Občanského zákoníku, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

6. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení Rámcové dohody byla jakákoliv 

práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami 

či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění Rámcové dohody, 

ledaže je v Rámcové dohodě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany 

potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí 

či praxe. 

7. Smluvní strany sjednávají, že před podpisem Rámcové dohody bude předmětem dohody, zda jsou 

informace uvedené v Rámcové dohodě a jejích přílohách obchodním tajemstvím Prodávajícího 

ve smyslu § 504 Občanského zákoníku či nikoliv. Předmět dohody smluvních stran ve vztahu 

k obchodnímu tajemství dle přechozí věty se bude rovněž vztahovat na Dílčí smlouvy, které budou 

uzavírány mezi Prodávajícím a jednotlivými Kupujícími na základě Rámcové dohody. Za označení 

údajů za obchodní tajemství v rozporu s ust. § 504 Občanského zákoníku nese odpovědnost 

Prodávající. 

8. Rámcová dohoda je uzavírána v elektronické podobě, tj. prostřednictvím uznávaného 

elektronického podpisu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 

pro elektronické transakce opatřeného časovým razítkem. 

9. Prodávající souhlasí s uveřejněním Rámcové dohody na profilu Centrálního zadavatele a bere na 

vědomí uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

10. Smluvní strany prohlašují, že Rámcová dohoda je projevem jejich pravé a svobodné vůle 

a na důkaz dohody o všech článcích Rámcové dohody připojují odpovědní zástupci smluvních 

stran své podpisy. 

 

 

 

 

 



                              

 

Stránka 16 z 21 

11. Nedílnou součást této Rámcové dohody tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Specifikace Zboží; 

Příloha č. 2: Položkový rozpočet; 

Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů a 

Příloha č. 4: Seznam míst plnění vč. fakturačních adres jako samostatná příloha. 

 

 

 

Za Centrálního zadavatele: 

 

 

 

 

          Za Prodávajícího: 

 

 

   V Praze 19. 7. 2019            V Praze 19. 7. 2019 

 

 

 

 

Česká republika – Ministerstvo práce 

a sociálních věcí 

Mgr. Ingrid Štegmannová, Ph.D. 

státní tajemnice 

 

 

 

 

ACTIVA spol. s r.o. 

Ing. Martin Leitgeb 

jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                              

 

Stránka 17 z 21 

Příloha č. 1: Specifikace Zboží 

 

Pro účely vymezení předmětu plnění Rámcové dohody Centrální zadavatel níže definuje základní 

pojmy:  

a. Opacita – schopnost papíru nepropouštět světelné paprsky; vyjadřuje se v procentech 

zadrženého světla v souladu s normou  ISO 2471.  

b. Bělost papíru -  hodnota bělosti papíru stanovená podle normy ISO 11475. 

c. Plošná hmotnost (gramáž) - hmotnost materiálu měřená vzhledem k ploše, vyjádřená v g/m2; 

stanovuje se v souladu s normou ČSN EN ISO 536. 

d. Formát listu - normalizované označení rozměru listů papíru podle normy ČSN EN ISO 216. 

e. Tloušťka archu - vzdálenost mezi jedním a druhým povrchem papíru měřená podle normy 

ČSN EN ISO 534. 

f. Trvanlivost (papíru) - vlastnost, kterou musí splňovat papír určený pro dlouhodobé uložení 

v archivech; jedná se především o pevnost vyjádřenou pevností v dotržení, obsah tzv. alkalické 

rezervy, odolnost vůči oxidaci a pH vodného výluhu (rozmezí 7,5 až 10,0); tento požadavek 

na trvanlivost se považuje za splněný, obsahuje-li příslušný papír značku shody matematický 

symbol nekonečna (ležatá osmička) v kroužku, umístěný nad číslem normy ČSN ISO 9706, 

nebo prohlášení shody papíru s normou ČSN ISO 9706. 

g. Ochranná známka FSC (Forest Stewardship Council) – ochranná známka, kterou se 

označuje výrobek, u něhož je záruka, že pochází ze šetrně obhospodařovaných lesů. 

h. Značka PEFC (Programme for Endorsement of Forest Certification) – označením 

používaným výrobcem papíru na výrobku, který zahrnuje údaj o procentuálním obsahu PEFC 

certifikované suroviny ve výrobku, tj. suroviny z lesů, které byly certifikovány podle PEFC 

uznaného certifikačního systému jako obhospodařované trvale udržitelným způsobem. 

i. FLEGT – Akční plán EU pro prosazování práva, správu a obchod v oblasti lesnictví. 

j. ECF (Elemental chlorine free) - certifikační označení papíru, který byl vyroben bez použití 

elementárního chlóru.  

k. TCF (Total chlorine free) - certifikační označení papíru, ve kterém bělící proces se provádí 

bez chemikálií obsahujících chlor. 

l. ESF (European Social Fund) - strukturální fond Evropské unie, který je finančním nástrojem 

pro realizování Evropské strategie zaměstnanosti. 

m. Ekoznačka EU (Ecolabel) – evropský program ekoznačení (charakteristika pro kopírovací 

a grafický papír viz Rozhodnutí Komise (2011/332/EU) ze dne 7. června 2011, kterým 

se stanoví ekologická kritéria pro udělování ekoznačky EU kopírovacímu a grafickému papíru. 

Požadavky na technické parametry 

Centrální zadavatel stanoví požadavky na technické parametry dodávaného kancelářského papíru: 

 konstrukce papíru musí umožňovat oboustranný tisk a zajistit minimalizaci prašnosti papíru 

u jakosti A a u jakosti B, 

 papír musí být možné použít v černobílých i barevných zařízeních (laserové tiskárny, kopírovací 

zařízení - zejména vysokorychlostní kopírování a pro zařízení s technologii inkoustového tisku), 

 papír musí splňovat požadavek na trvanlivost (dlouhodobá archivace) – prohlášení a značka shody 

s ČSN ISO 9706 „Informace a dokumentace - Papír pro dokumenty – Požadavky  

na trvanlivost“, 

 tloušťka archu papíru nesmí být menší než 104 ± 2 µ, 

 papír musí splňovat požadavky na kvalitu, opacitu a bělost viz tabulka níže. 

http://ciselnik.nipez.cz/faces/n012/N012Form.xhtml?windowId=b6c&cid=4903
http://ciselnik.nipez.cz/faces/n012/N012Form.xhtml?windowId=b6c&cid=4903
http://ciselnik.nipez.cz/faces/n012/N012Form.xhtml?windowId=b6c&cid=4903
http://ciselnik.nipez.cz/faces/n012/N012Form.xhtml?windowId=b6c&cid=4903
http://ciselnik.nipez.cz/faces/n012/N012Form.xhtml?windowId=b6c&cid=4903


                              

 

Stránka 18 z 21 

Označení typu Formát Jakost 

Plošná 

hmotnost 

v g/m2  

Opacita Bělost CIE 

A4-1 A4 A 80 min 92,5 % min. 168 

A4-2 A4 B 80 min 91,0 % min. 161 

A4-3 A4 C 80 min 90,0 % min. 146 

A3-1 A3 A 80 min 92,5 % min. 168 

 

Ekologické požadavky 

Dodávaný kancelářský papír musí být opatřen ekoznačkou EU (Ecolabel), prokazující, že při výrobě 

kancelářského papíru byla splněna všechna kritéria pro udělení ekoznačky EU (Ecolabel). 

Prodávající je oprávněn prokázat splnění kritérií pro udělení ekoznačky EU (Ecolabel) i jiným vhodným 

štítkem osvědčujícím, že dodávaný kancelářský papír splňuje rovnocenné požadavky. 

 

 

Parametry papíru nabízeného Prodávajícím  

 

Označení 

typu 
Formát Jakost 

Plošná 

hmotnost 

v g/m2  

Opacita Bělost CIE 

Obchodní 

označení 

typu papíru 

A4-1 A4 A 80 95 170 
UPM 

Presentation 

A4-2 A4 B 80 94 164 
UPM Office 

Multifunction 

A4-3 A4 C 80 93 150 
UPM office 

copy 

A3-1 A3 A 80 95 170 
UPM 

Presentation 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                              

 

Stránka 19 z 21 

Příloha č. 2: Položkový rozpočet 

 

 

Druh 

Zboží 

Cena za 1 balík  

(500 ks listů) Zboží 

v Kč bez DPH 

Celkový předpokládaný 

počet balíků  

(po 500 ks listů) 

Cena za předpokládaný 

počet balíků (po 500 ks listů)  

v Kč bez DPH 

 

Hodnota DPH v Kč 

Cena za předpokládaný počet 

balíků (po 500 ks listů)  

v Kč vč. DPH 

A4-1 60,58 393 920 23 863 673,60 5 011 371,46 28 875 045,06 

A4-2 58,77 31 490 1 850 667,30 388 640,13 2 239 307,43 

A4-3 56,70 24 500 1 389 150,00 291 721,50 1 680 871,50 

A3-1 122,00 3 556 433 832,00 91 104,72 524 936,72 

CELKEM za předpokládnaý rozsah 27 537 322,90 5 782 837,81 33 320 160,71 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                              

 

Stránka 20 z 21 

Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů 

 

 

Identifikace poddodavatelů Prodávajícího  
 Část plnění, kterou hodlá Prodávající 
zadat poddodavateli 

Předpokládaný % podíl 
poddodavatele na plnění  

1
. 

Obchodní firma / jméno 
a příjmení:  

---------------------------- 

     Plnění bez poddodavatele Plnění bez poddodavatele 

Sídlo / Místo podnikání:  ---------------------------- 

Identifikační číslo:   ---------------------------- 

Osoba oprávněná 
zastupovat:  

---------------------------- 

E-mail: ---------------------------- 

2
. 

Obchodní firma / jméno 
a příjmení:  

---------------------------- 

---------------------------- ---------------------------- 

Sídlo / Místo podnikání:  ---------------------------- 

Identifikační číslo:   ---------------------------- 

Osoba oprávněná 
zastupovat:  

---------------------------- 

E-mail: ---------------------------- 

 

 

 



                              

 

Stránka 21 z 21 

Příloha č. 4: Seznam míst plnění vč. fakturačních adres 

 

 

Samostatná příloha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


